Reijnerus Haengrave filius (dg: quondam) Johannis van den Zande (dg: et Reij) hereditarie vendidit Reijnero de (dg: Vike) Vinckenscoet hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex tribus lopinatis terre siliginee #measure de Lijeshout# sitis in parochia de Lijeshout inter hereditatem domus (dg: de Lijeshout) seu conventus de Lijeshout ex utroque latere coadiacentem atque ex pecia terre sita in dicta parochia inter hereditatem dicti Johannis van den Zande ex uno et inter hereditatem Nijcholai #Mijs soen# ex alio item ex (dg: u) dimidio bonario prati sito in dicta parochia (dg: inter here) in loco dicto in die Brake inter hereditatem dicte (dg: con) domus seu conventus de Lijeshout ex utroque latere adiacentem atque ex (dg: u) dimidio bonario prati sito in dicta parochia in loco dicto in Esedonc inter hereditatem Johannis van den Zande predicti ex uno et inter hereditatem Heijlwigis filie dicti Johannis van den Zande ex alio promittentes et cum' dictus Johannes van den (dg: Zan) Zande #eius pater super omnia habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu dominorum fundi et sufficientem. Testes (dg: Berk) Heijme Berkel (dg: et W) datum dominica post Mathije.

BP 1178 f 091v 12 zo 28-02-1389.

Johannes van Wetten bakker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van (dg: d) Wetten pistor prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1178 mf3 C 08 f. 92.

Dominica post Mathije: zondag 28-02-1389.

Quinta ante invocavit: donderdag 04-03-1389.

Tercia post Mathije: dinsdag 02-03-1389.

anno LXXXIX mensis marcii die 4: donderdag 04-03-1389.

BP 1178 f 092r 01 zo 28-02-1389.

Egidius zvw Henricus gnd Leijdecker droeg over aan de secretaris, tbv Agnes dvw Henricus zvw Arnoldus Straetmaker en Belija dvw Conrardus gnd Straetmaker, het deel dat aan voornoemde Agnes en Belija gekomen was na

overlijden van Elizabeth dwv Arnoldus Straetmaker ev voornoemde Egidius, resp. dat aan hen zal komen na overlijden van voornoemde Egidius, in een erfgoed met gebouwen in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, tussen erfgoed van Willelmus molenaar zvw Johannes van der Hamsvoert enerzijds en erfgoed van voornoemde Egidius anderzijds. De brief overhandigen aan Petrus zv Everardus van den Pettelaer.

Egidius filius quondam Henrici dicti Leijdecker suum usufructum sibi competentem in (dg: medietate que que Agneti et Belije filiabus) totam partem et omne jus [que et quod] Agneti (dg: et Belije filiabus quondam Arnoldi dicti Straetmaker de morte quondam oli) filie quondam Henrici filii quondam Arnoldi Straetmaker atque Belije filie quondam Conrardi dicti (dg: Sra) Straetmaker de morte quondam Elizabeth filie quondam Arnoldi Straetmaker uxoris olim dicti Egidii successione sunt advolute et post mortem dicti Egidii advolventur in (dg: do) quadam hereditate cum suis edificiis sita in Busco ad vicum dictum Buerde inter hereditatem Willelmi multoris filii quondam Johannis van der Hamsvoert ex uno et inter hereditatem dicti Egidii ex alio ut dicebat supportavit mihi ad opus dictarum Agnetis et Belije promittens ratam servare. Testes Heijme et Berkel datum dominica post Mathie. Tradetur littera Petro (dg: van) filio Everardi van den Pettelaer.

BP 1178 f 092r 02 do 04-03-1389.

Ancelmus Ridderken, zijn vrouw Agnes dwv Henricus zv Arnoldus gnd Straetmaker en Johannes zvw Engbertus Writer ev Belija dwv Conrardus Straetmaker verkochten voornoemd deel aan Petrus zv Petrus van Pettelaer.

Ancelmus Ridderken maritus legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam #Henrici filii# Arnoldi dicti Straetmaker et dicta Agnes cum eodem tamquam cum tutore et Johannes filius quondam Engberti Writer maritus et tutor legitimus Belije sue uxoris filie quondam Conrardi Straetmaker dictas partem et jus vendiderunt Petro filio Petri de Pettelaer (dg: promittentes) supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Willelmus et Dordrecht datum quinta ante invocavit.

BP 1178 f 092r 03 di 02-03-1389.

Rutgherus van den Stadeacker droeg over aan de broers Henricus en Walterus, kv Henricus gnd Ronde, zijn deel in goederen van wijlen Henricus van Steensel, in Oerle, welke goederen waren van Henricus Hake, echter voor voornoemde Rutgherus gereserveerd de erfgoederen, die hij eerder voor schepenen van Oerle verworven had van voornoemde Henricus van Steensel. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus.

Rutgherus van den Stadeacker totam partem et omne jus que et quod habuit in bonis quondam Henrici de Steensel sitis in parochia de Oerle et que bona fuerant (dg: d) olim Henrici Hake supportavit Henrico et Waltero fratribus liberis (dg: quondam) Henrici dicti Ronde promittens ratam servare salvis et reservatis dicto Rutghero hereditatibus quibuscumque quas ipse pridem erga dictum Henricum de Steensel coram scabinis de Oerle acquisiverat. Testes Aa et Willelmus datum tertia post Mathije. Tradetur littera dicto Henrico.

BP 1178 f 092r 04 di 02-03-1389.

Voornoemde broers Henricus en Walterus, kv Henricus gnd Ronde, beloofden aan voornoemde Rutgherus van den Stadeacker alle cijnzen en pachten te betalen, die uit voornoemde goederen gaan.

Dicti Henricus et Walterus fratres promiserunt indivisi super omnia (dg: q) dicto Rutghero van den Stadeacker quod ipsi Henricus et Walterus omnes census et pacciones ex predictis bonis de jure solvendos pro quocumque

tempore futuro taliter dabunt et exsolvent sic quod dicto Rutghero dampna exinde non eveniant quovis modo. Testes datum supra.

BP 1178 f 092r 05 do 04-03-1389.

Johannes zv Marcellius gnd Zeel Delijen soen van Os verkocht aan Henricus zv Thomas van Zoemeren een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd op het Oesterveld, tussen erfgoed van de kerk van Oss enerzijds en Happo gnd Hap gewantnsijder anderzijds, aan hem verkocht door Willelmus gnd van der Aelsvoert.

Johannes filius Marcellii dicti Zeel Delijen soen de Os peciam terre sitam in parochia de Os in loco dicto opt Oestervelt inter hereditatem ecclesie de Os ex uno et inter hereditatem Happonis dicti Hap rasoris pannorum ex alio venditam sibi a Willelmo dicto van der Aelsvoert (dg: pro) prout in litteris (dg: suppo) vendidit Henrico filio Thome de Zoemeren supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Willelmus et (dg: Coptiten #?datum) Rover# datum quinta ante invocavit.

BP 1178 f 092r 06 do 04-03-1389.

Katherina, dvw Cristianus van der Voert en wv Henricus Langherbeens soen, en haar kinderen Johannes en Katherina: een huis met ondergrond, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd op die Espendonc, tussen {niet afgewerkt contract}.

Katherina filia quondam Cristiani van der Voert relicte¹ quondam Henrici Langherbeens soen Johannes et Katherina eius liberi cum tutore domum cum suo fundo sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum op die Espendonc inter hereditatem.

BP 1178 f 092r 07 do 04-03-1389.

Johannes van Zochel zvw Arnoldus van Zochel en Arnoldus zvw Arnoldus zvw Arnoldus van Zochel deden tbv Arnoldus zvw Egidius molenaar afstand van een beemd, gnd die Hongersdonk, in Erp, tussen voornoemde Arnoldus zvw Egidius molenaar enerzijds en de gemeint gnd dat Horsten anderzijds. Eerstgenoemde Arnoldus zvw Arnoldus zvw Arnoldus van Zochel beloofde dat kwv voornoemde Arnoldus zvw Arnoldus van Zochel nimmer hierop rechten zullen doen gelden.

Solvit 3 grossos.

Johannes de Zochel filius quondam Arnoldi de Zochel et Arnoldus filius quondam Arnoldi filii quondam Arnoldi de Zochel super prato #dicto die Honghersdonc# sito in parochia de Erpe inter hereditatem Arnoldi (dg: Gielijs) filii quondam Egidii multoris ex uno et inter (dg: hereditatem d) communitatem dictam dat Horsten ex alio et super jure ad opus dicti Arnoldi filii quondam Egidii multoris renunciaverunt promittentes ratam servare (dg: et obligationem ex parte) promisit insuper primodictus Arnoldus filius dicti quondam Arnoldi filii quondam Arnoldi de Zochel super omnia quopd ipse quoscumque liberos dicti quondam Arnoldi filii quondam Arnoldi de Zochel perpetue tales habebit quod nunquam presument se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1178 f 092r 08 do 04-03-1389.

Petrus zvw Petrus zvw Bernierus van Erpe verkocht aan Godefridus zvw Bernierus zvw voornoemde Bernierus van Erpe een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een akker, gnd die Peijntel, in Erp, tussen Henricus Goeswijns soen enerzijds en Thomas gnd Meus soen anderzijds.

Solvit 3 grossos.

Petrus filius quondam Petri (dg: Berniers soen) #filii quondam Bernieri# de Erpe hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Bernieri filii dicti

quondam Bernieri de Erpe hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in [Busc]o tradendam ex quodam agro terre dicto die Peijntel sito in parochia de Erpe inter hereditatem Henrici Goeswijns soen ex uno et inter hereditatem Thome dicti Meus soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam (dg: aliam) obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 092r 09 do 04-03-1389.

Ancelmus zvw Andreas van Eirde en zijn natuurlijke zoon Johannes verkochten aan Godefridus gnd Berniers soen van Erpe een n-erfcijns van 3 oude schilden of de waarde, met Sint-Petrus-Stoel te betalen, gaande uit (1) een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, ter plaatse gnd in het Kruisselaar, tussen Johannes Weijndelmoeden soen enerzijds en Johannes Hazaert anderzijds, (2) een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, ter plaatse gnd die Hoge Akker, tussen Henricus Ghisels soen enerzijds en Andreas Truden soen anderzijds, (3) 1½ bunder broekland, in Veghel, ter plaatse gnd op Geen Amer, tussen Johannes van den Amer enerzijds en Henricus van Mierle anderzijds, (4) een kamp, in Veghel, ter plaatse gnd op Bubbelaar, tussen kv Metta gnd Bijnopts enerzijds en Willelmus Jutten soen anderzijds, reeds belast met cijzen en pachten. Andreas en Hilla, nkV voornoemde Ancelmus verkoper, zullen met de verkoop instemmen.

Ancelmus filius quondam Andree de (dg: Ei) Eirde (dg: here) et Johannes eius filius #naturalis# hereditarie vendiderunt Godefrido dicto Berniers soen de (dg: de) Erpe hereditarium census trium aude scilde seu valorem solvendum hereditarie ad Petri ad cathedram ex pecia terre sita in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto Eirde ad locum dictum (dg: c) int Cruijsselaer inter hereditatem Johannis Weijndelmoeden soen ex uno et inter hereditatem Johannis Hazaert ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia in dicto loco Eirde vocato ad locum dictum die Hoge Acker inter hereditatem Henrici Ghisels soen ex uno et inter hereditatem Andree Truden soen ex alio atque ex uno et dimidio bonariis (dg: p) terre paludialis sitis in parochia de Vechel in loco dicto op Gheen Amer inter hereditatem Johannis van den Amer ex uno et inter hereditatem Henrici de Mierle ex alio item ex quodam campo (dg: ad dictum) sito in dicta parochia de Vechel ad locum dictum op Bubbelaar inter hereditatem (dg: Me) liberorum Mette dicte Bijnopts ex uno et inter hereditatem Willelmi Jutten soen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus exinde prius solvendis et sufficientem facere et quod ipsi Andream et Hillam pueros naturales dicti Ancelmi venditoris dicte vendicioni facient consentire et perpetue ratam servare et (dg: in dicta ven) contra presentem vendicionem nunquam (dg: .) obstaculum nisi impeticionem (dg: imp) facere vel inferre per quam presens vendicio vel solucio (dg: dicte p) dicti census posset infringi vel annullari. Testes datum supra.

BP 1178 f 092r 10 do 04-03-1389.

En ze kunnen terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande heden, met 30 oude schilden of de waarde, de cijns van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Andreas Hoppenbrouwer, Arnoldus van Stiphout en Godefridus Mostart. Als hij niet terugkoopt, dan zal de koper vernoemde cijns eeuwig hebben, d.w.z. voornoemde koper betaalt dan aan de verkopers 15 oude schilden of de waarde.

A.

Et poterint redimere ad spacium trium annorum datam presentium sine medio sequentium semper dictis 3 annis durantibus cum XXX aude scilde seu valorem et cum census anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma

acta in camera presentibus Andree' Hoppenbrouwer Arnolde de Stiphout et Godefrido Mostart et si non redemet extunc dictus emptor dictum censum perpetue obtinebit scilicet dictus (dg: ve) emptor extunc solvet et dabit dictis venditoribus XV aude scilde seu valorem ut in forma. Datum in camera anno LXXXIX mensis marcii die 4 hora none.

BP 1178 f 092r 11 do 04-03-1389.

Johannes zv Johannes van Onlant gaf uit aan Gerardus Vrieze zv Gerardus gnd Hillen soen (1) $\frac{3}{4}$ deel, in een kamp, gnd Ver Hillen Kamp, in Veghel, ter plaatse gnd aan Geen Hamveld, ter plaatse gnd in der Nederboekt, beiderzijds tussen Fredericus Hoernkens soen, (2) $\frac{3}{4}$ deel in een stuk land, naast voornoemd kamp, tussen voornoemde Fredericus Hoernkens soen enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen.

Johannes filius Johannis de Onlant (dg: quendam campum) tres [quartas] partes ad se spectantes in quodam campo #dicto Ver Hillen Camp# sito in parochia de Vechel ad locum dictum aen (dg: Ghen H) Gheen Hamvelt in loco dicto in der Nederboect [inter hereditat]em Frederici Hoernkens soen ex utroque latere coadiacentem atque tres quartas partes ad se spectantes in pecia terre iuxta dictum campum inter hereditatem dicti Frederici Hoernkens soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Gerardo Vrieze filio Gerardi dicti Hillen soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu quatuor librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 092r 12 do 04-03-1389.

Johannes van Onlant verwerkte zijn recht tot vernaderen.

#.

Johannes de Onlant prebuit et reportavit. Testes datum supra.